消費税課税事業者届出書

令和 年 月 日

 鹿児島県知事 殿

                    住  所

                    氏  名  （事業者名）

（代表者名）

 令和７年度さつまいも増産事業実施計画の承認申請にあたり，消費税法上の納税義務につ

いて，下記のとおり届け出ます。

記

          納   税   区   分   で あ る  予定である

 １ 免税事業者

 ２ 課税事業者

（１）簡易課税制度選択者

（２）特定収入割合５％超

（３）特定収入割合５％以下

（４）課税売上割合９５％未満

   ①個別対応方式

    ②一括比例配分方式

（５）課税売上割合９５％以上

（注１） である者は，該当欄に○印を記入する。

（注２）  予定である者は，該当欄に確定予定の時期を記入する。

（注３） ２の（２）及び（３）については，以下の者のみ記入する。

    ・地方公共団体の特別会計

    ・消費税法別表第三に掲げる法人（公共法人，公益法人など）

    ・人格のない社団（農業者で構成する任意団体など）及び財団等